[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 007/2023
Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que seja constado na Ata dos trabalhos Legislativos, votos de congratulações e aplausos ao Excelentíssimo Ministro Fernando Haddad, pela nomeação como Ministro da Fazenda do Brasil, um dos mais importantes Ministérios de nosso país.
JUSTIFICATIVA

Fernando Haddad é bacharel em direito pela Universidade de São Paulo (USP), concluiu seu mestrado em Economia, na mesma, em 1990, trabalhou no ramo da construção e incorporação, depois foi analista de investimentos do Unibanco e consultor da Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas (Fipe), onde foi o responsável pela elaboração da chamada Tabela Fipe, em 1998. Atualmente é professor de Ciência Política da USP.

Razões pelas quais se mostra extremamente competente para o cargo.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 03 de Fevereiro de 2023.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora